
 
                                                                                       Municipalità 5 
                                                                                                                                 Arenella   Vomero 

Via Morghen, 84 · 80129 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952732 · fax (+39) 081 7952702 
municipalita5@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

    
Manifestazione d’interesse ad assumere il ruolo di sponsor 

della rassegna “Giugno Jazz”, promossa dalla Municipalità 5. 

 

                                       Avviso Pubblico 

 
Finalità della sponsorizzazione. La Municipalità 5 promuove 

una serie di iniziative culturali, musicali, di spettacolo e di 

intrattenimento legate alla musica jazz sul territorio municipale, 

ed in particolare in Piazza degli Artisti  e nel Parco Buglione.  

Le iniziative sono volte ad agevolare la partecipazione collettiva e 

l’ aggregazione sociale nonchè a promuovere l’immagine della 

città ed a favorire la fruizione del territorio a vantaggio della 

collettività, attraverso l’offerta culturale, turistica e commerciale. 

La rassegna “Giugno Jazz” ha l’obiettivo di festeggiare il genere   

jazz in tutta la sua capacità espressiva, non solo in forma musicale 

ma anche attraverso la danza, il cinema e lo spettacolo in generale.  

E’ una grande manifestazione popolare gratuita che si tiene 

durante tutto il mese di giugno, durante il quale, in occasione del 

solstizio d’estate, il giorno 21, si celebrerà l’evento “festa della 

musica”.                                        

 

Oggetto della sponsorizzazione è la Rassegna Giugno Jazz che 

si terrà durante il mese di giugno sul territorio della Municipalità 

5 Arenella Vomero. 

 

Durata della sponsorizzazione: Gli eventi si svolgeranno in 

Piazza degli Artisti e nel Parco Buglione durante tutto il mese di 



 

giugno 2013. 

La Municipalità si riserva la individuazione di ulteriori siti 

all’esito della favorevole valutazione della proposta aggiuntiva 

del soggetto selezionato ma non è in ogni caso vincolata 

all’assenso alla realizzazione della proposta stessa. 

 

Valore della sponsorizzazione: Il valore della prestazione è 

stimato in importo inferiore a € 15.000,00. 

 

Corrispettivo della sponsorizzazione: La Rassegna Giugno Jazz 

è promossa dalla Municipalità 5. 

Lo sponsor dell’evento è esonerato dal pagamento del canone per 

l’occupazione del suolo pubblico. 

Il logo/marchio/nome dello sponsor potrà essere associato a 

quello della Municipalità 5 sia nel materiale di comunicazione e 

divulgazione della Rassegna, che sarà realizzato, previo l’assenso 

della Municipalità, a cura e spese dello sponsor, che sulle strutture 

e negli spazi che ospitano le iniziative. 

Sarà garantita la visibilità della sponsorizzazione sul sito 

istituzionale della Municipalità 5.  

 

Modalità di esecuzione della sponsorizzazione. Per la 

realizzazione dell’evento lo sponsor dovrà fornire le seguenti 

prestazioni: 

a) Allestimento (e smontaggio) delle strutture serventi alla 

rassegna. A titolo esemplificativo e non esaustivo palchi, 

pedane, passerelle, gazebo, sedie, service 

audio/video/cine/luci e fornitura di energia elettrica ad uso 



 

temporaneo. Cedono a carico dello sponsor tutte le spese e 

gli oneri per l’ottenimento delle autorizzazioni e/o 

certificazioni inerenti le manifestazioni di pubblico 

spettacolo (T.U.L.P.S.). 

Parimenti restano a carico dello sponsor tutte le spese e gli 

oneri per l’allestimento e lo smontaggio di stands espositivi 

dei prodotti enogastronomici.    

b)  Programmazione e direzione artistica. E’ rimessa allo 

sponsor la progettazione e la direzione delle performance 

artistiche oggetto della rassegna (jazz nella musica, nella 

danza e nel cinema). 

c) Realizzazione di un evento il 21 giugno 2013 per celebrare 

la “festa della musica” in occasione del solstizio d’estate. 

L’evento sarà ideato e progettato dal concorrente nel rispetto 

del tema della celebrazione. 

d) Pubblicizzazione dell’evento in tutte le forme idonee a 

garantire la massima diffusione e divulgazione della 

manifestazione con utilizzo del logo della Municipalità 5, da 

concertarsi previamente con la Municipalità stessa. 

    

 

Requisiti del concorrente. I soggetti che concorrono ad assumere 

la qualità di sponsor dell’iniziativa in oggetto devono essere in 

possesso dei seguenti requisiti: 

 

a) non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 38 del 

D.Lgs. 163/2006.  

b) essere in regola con il pagamento di tasse e tributi dovuti al 



 

Comune di Napoli. 

c) non versare in alcuna ipotesi di conflitto di interesse con 

l’Amministrazione. 

d) non versare in alcuna delle condizioni di esclusione previste 

e disciplinate dal Regolamento per la disciplina delle 

sponsorizzazioni nel Comune di Napoli (visionabile sul sito 

del Comune di Napoli alla voce “regolamenti”). 

Il possesso dei requisiti di partecipazione è autocertificato ai sensi 

e per gli effetti e con le modalità di cui al D.P.R. 445/2000. 

 

Procedura di selezione del partner. L'aggiudicazione della 

sponsorizzazione avverrà sulla scorta di criteri qualitativi con  

attribuzione di relativo punteggio. 

Le proposte presentate verranno valutate secondo i seguenti crite-

ri: 

Capacità tecnico-organizzativa:                                        p. 20/100 

Il concorrente dovrà autodichiarare, elencandoli, gli eventi e le 

manifestazioni analoghe a quella in affidamento, realizzati per 

enti e/o privati nell’ultimo triennio. 

Qualità della Direzione Artistica:                                      p. 30/100    

Al fine della valutazione il concorrente produrrà curriculum vitae 

del Direttore Artistico incaricato. 
Qualità ed originalità della proposta:                                p. 30/100 

Particolare considerazione è riservata alla programmazione ed 

ideazione dell’evento del 21 giugno in occasione del solstizio 

d’estate, per la celebrazione della “festa della Musica”. In 

particolare, stante il tema della festa, saranno favorevolmente 

valutate le iniziative che vedranno il coinvolgimento e la 



 

promozione delle giovani realtà musicali del territorio. 

Servizi/proposte aggiuntive:                                            p.  20/100 

Il concorrente potrà sottoporre proposte aggiuntive ed individuare 

siti ulteriori per la realizzazione di altri eventi. La proposta potrà 

riguardare altresì la fornitura di ulteriori servizi il cui costo cede 

ad esclusivo carico del concorrente. 

 

Modalità di partecipazione: I concorrenti faranno pervenire alla 

Direzione della Municipalità 5, Via Morghen 84, con qualsiasi 

mezzo, entro e non oltre  le ore 14,00 del giorno 28 maggio 2013, 

domanda di partecipazione a firma del legale rappresentante 

dell’impresa/ditta/società e corredata del documento di identità 

dello stesso, nella quale attestano il possesso dei requisiti di 

partecipazione alla presente selezione. In uno con l’istanza il 

concorrente produrrà la proposta elaborata per la realizzazione 

della manifestazione sulla scorta dei criteri innanzi indicati sub 

“Procedura di selezione del partner”.  

Le proposte verranno valutate da Commissione appositamente 

costituita e presieduta dal Direttore della Municipalità. Dell’esito 

della selezione verrà data opportuna comunicazione sul sito web 

del Comune di Napoli/Municipalità 5.  

 

Trattamento dei dati personali: Tutti i dati personali raccolti dal 

partner selezionato saranno trattati in conformità a quanto previ-

sto dal D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii..  

 
Il Direttore della Municipalità 5 

G. Silvi 


